11

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
 (седьмой созыв)

ПРОТОКОЛ №14
заседания Думы города Нижневартовска

16 декабря 2022 года

      г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Сатинов А.В.- председатель Думы города,

депутат по одномандатному избирательному  округу №24

Присутствовали депутаты:

	Одокиенко Роман Геннадьевич
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Чиканцев Тарас Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Гришин Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Власюк Елена Николаевна
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Молоков Николай Викторович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Мухин Александр Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Рачков Валерий Юрьевич
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Зворыгина Светлана Анатольевна
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Панфилова Эльвира Марселевна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Криста Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали депутаты: Лицук А.А., Повх С.В.
Приглашенные:

	Кощенко Д.А.
	глава города Нижневартовска;

	Мавлютов М.Ш.
	прокурор города Нижневартовска;

	Палий А.В.
	начальник отделения по борьбе с преступлениями против жизни, здоровья и достоинства граждан отдела уголовного розыска Управления Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

	Мурашко И.Н.
	заместитель главы города по экономике и финансам;

	Воликовская И.О.
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города;

	Ряска В.И.
	директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

	Крутовцов А.А.
	начальник юридического управления администрации города.

Сатинов А.В. сообщил о поступивших доверенностях:

	1.
	Лицук Андрей Артурович
	передает право на голосование

Жигалову Сергею Николаевичу;

	2.
	Повх Степан Владимирович
	передает право на голосование

Кристе Анатолию Владимировичу;

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня четырнадцатого заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня:

	1.
	О повестке дня четырнадцатого заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О плане работы Думы города Нижневартовска на первое полугодие 2023 года.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы

города Нижневартовска.

	3.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	4.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	5.
	О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Докладчик: Мурашко Ирина Николаевна, заместитель главы города
по экономике и финансам.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями)

Докладчик: Мурашко Ирина Николаевна, заместитель главы города
по экономике и финансам.

	7.
	О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

Докладчик: Ряска Вадим Иванович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями).

Докладчик: Ряска Вадим Иванович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

	11.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.06.2010 №803 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (с изменениями).

Докладчик: Борисова Татьяна Михайловна, начальник управления по жилищной политике администрации города.

	12.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.02.2022 №73 «О персональном составе представителей Думы города Нижневартовска в постоянно действующей муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений и координаторе стороны, представляющей органы местного самоуправления».

Докладчик: Брыль Наталья Петровна, исполняющий обязанности директора департамента экономического развития администрации города.

	13.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	14.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 02.08.2021 №814 «О Положении о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - единогласно.           Повестка дня утверждена.
2.СЛУШАЛИ: О плане работы Думы города Нижневартовска на первое полугодие 2023 года.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы

города Нижневартовска.
РЕШЕНИЕ: Утвердить план работы Думы города Нижневартовска на первое полугодие 2023 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - единогласно.
Решение принято, прилагается к протоколу.

3.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШЕНИЕ: Наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска:

1) Сетяеву Оксану Владимировну, начальника отдела аудита и обеспечения деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска;
2) Калюжную Ларису Александровну, заместителя директора по общим вопросам муниципального бюджетного учреждения «Библиотечно-информационная система»;
3)  Воробьева Виктора Валерьевича, старшего тренера отдела спортивных единоборств муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - единогласно.
Решение принято, прилагается к протоколу.

4.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШЕНИЕ: Наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:
1) Коновалову Анну Владимировну, тренера муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»;

2) Сагдееву Наталью Дмитриевну, тренера муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор»;

3) Круговую Анастасию Аликовну, инструктора-методиста физкультурно-спортивных организаций муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Дирекция спортивных сооружений»;
4) Воробьеву Наталию Петровну, руководителя отдела управления кадрами и трудовыми отношениями муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Дирекция спортивных сооружений»;
5) Пичкур Елену Сергеевну, руководителя службы охраны труда
и комплексной безопасности муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Дирекция спортивных сооружений».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - единогласно.

Решение принято, прилагается к протоколу.

5.СЛУШАЛИ: О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Докладчик: Мурашко Ирина Николаевна, заместитель главы города по экономике и финансам.
Выступили: Зяблицкая Н.В., Джек В.П., Землянкин С.Ф., Криста А.В.
РЕШЕНИЕ: Утвердить бюджет города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - 23

«против» - 2 (Криста А.В. с учётом доверенности Повха С.В.)

«воздержался»-0

Решение принято, прилагается к протоколу.

6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).

Докладчик: Мурашко Ирина Николаевна, заместитель главы города по экономике и финансам.
Выступил: Елин П.А.

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - 23

«против» - 0

«воздержался»- 2 (Криста А.В. с учётом доверенности Повха С.В.)

Решение принято, прилагается к протоколу.

7.СЛУШАЛИ: О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

Докладчик: Ряска Вадим Иванович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Выступили: Елин П.А., Сатинов А.В.
РЕШЕНИЕ: Утвердить Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - единогласно.
Решение принято, прилагается к протоколу.

8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями).

Докладчик: Ряска Вадим Иванович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Выступил: Елин П.А.

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - единогласно.
Решение принято, прилагается к протоколу.

9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.
Выступил: Лариков П.А.

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - единогласно.
Решение принято, прилагается к протоколу.

10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.
Выступил: Лариков П.А.

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - 23

«против» - 2 (Криста А.В. с учётом доверенности Повха С.В.)

«воздержался»-0

Решение принято, прилагается к протоколу.

11.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.06.2010 №803 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (с изменениями).

Докладчик: Борисова Татьяна Михайловна, начальник управления по жилищной политике администрации города.
Выступил: Елин П.А.

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.06.2010 №803 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - единогласно.
Решение принято, прилагается к протоколу.

12.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.02.2022 №73 «О персональном составе представителей Думы города Нижневартовска в постоянно действующей муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений и координаторе стороны, представляющей органы местного самоуправления».

Докладчик: Брыль Наталья Петровна, исполняющий обязанности директора департамента экономического развития администрации города.
Выступил: Лариков П.А.

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.02.2022 №73 «О персональном составе представителей Думы города Нижневартовска в постоянно действующей муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений и координаторе стороны, представляющей органы местного самоуправления».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - единогласно.
Решение принято, прилагается к протоколу.

13. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
Выступила: Зяблицкая Н.В.
РЕШЕНИЕ: Внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23
«За» - единогласно.
Решение принято, прилагается к протоколу.

14. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 02.08.2021 №814 «О Положении о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска.
Выступил: Елин П.А.

РЕШЕНИЕ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 02.08.2021 №814 «О Положении о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+2 доверенности)
«За» - единогласно.
Решение принято, прилагается к протоколу.

Кощенко Д.А. отметил важность принятия решения Думы города Нижневартовска «О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», обозначил, что бюджет города Нижневартовска остается сбалансированным, социально ориентированным. Большая часть расходов бюджета будет направлена на финансирование отраслей социально-культурной сферы, реализующих задачи, связанные с развитием человеческого капитала – получением образования, формированием культуры и здорового образа жизни, предоставлением социальной поддержки жителям города.
Председатель Думы

города Нижневартовска

А.В. Сатинов
[image: image1.emf]
PAGE